

219137

Melle Innenstadt Kostenübersicht

Gliederung	Bezeichnung	Menge	Einheit	Einheitspreis	Summe netto	Summe brutto
Lv	(Bestandsbäume)			in €	in €	incl. 19 % Mwst
Titel	KA 1					
1.1	Pflaster	2600	qm	250,00	650000,00	
1.2	Treppen	275	m	750,00	206250,00	
1.3	veget. Flächen	45	m²	85,00	3825,00	
1.4	Baum neu	13	Stck	3200,00	41600,00	
1.5	Lampen	12	Stck	2300,00	27600,00	
1.6.	Bänke	6	Stck	1600,00	9600,00	
1.7	Papierkorb	6	Stck	1200,00	7200,00	
	gesamt				946075,00	1.125.829,20
optional	Wassersprudelfläche		psch.		100000,00	119.900,00
Titel	KA 2					
2.1	Pflaster	3500	qm	250,00	875000,00	
2.2	Treppen	248	m	750,00	186000,00	
2.3	veget. Flächen	200	qm	85,00	17000,00	
2.4	Baum neu	2	Stck	3200,00	6400,00	
2.5	Lampen	14	Stck	2300,00		
2.6	Bänke	2	Stck	2500,00	5000,00	
2.7	Papierkorb	7	Stck	1200,00	8400,00	
	gesamt				1097800,00	1.306.382,00
optional	Wasserrinne an Gastro	30	m	2500,00	75000,00	89.250,00
optional	Brunnen vor Kirche versetzen		psch		12000,00	14.280,00

optional	Brunnen Minikreisel versetzen		psch	15000,00	17.850,00
----------	----------------------------------	--	------	----------	-----------

Titel	KA 3				
3.1	Pflaster	450	qm	250,00	112500,00
3.2	Lampen	5	Stck	2300,00	11500,00
	gesamt				124000,00
					147.560,00

Baukosten gesamt ohne Optionen		2.579.771,20 €	
rd.			2.580.000,00 €
Nebenkosten	20%	psch.	500.000,00 €
Gesamt			3.080.000,00 €

Aufgestellt:
Wallenhorst, den 2022-03-08
IPW Ingenieurplanung GmbH & Co. KG

A.Vieth